
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД " МАГАЗИНСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС" 

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛIКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " 

МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ 

ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

  

 ПРИКАЗ  

от  11.10.2021                             № 504 

 с. Магазинка  

 

Об организации работы 

по повышению функциональной грамотности 

в МБОУ Магазинский УВК 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 20.09.2021 № 1487 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности», в рамках реализации национального проекта «Образование», во исполнение 

распоряжения управления образования и молодежи администрации Красноперекопского 

района «Об организации работы по повышению функциональной грамотности в 

общеобразовательных организациях Красноперекопского района» от 22.09.2021 № 456 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить реализацию  Плана мероприятий («дорожную карту») по формированию 

и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

на 2021-2022 учебный год (Приложение ). 

2. Назначить ответственным  исполнителем за вопросы формирования 

функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательной организации 

заместителя директора по УР Кубишину И.В. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                              Е.П. Лебах 

 
С приказом ознакомлена 

Кубишина И.В. 

Дмитренко В.В.



 

Приложение  

План мероприятий («дорожная карта»)  

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в МБОУ 

Магазинский УВК на 2021-2022 учебный год. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Ответственные 

исполнители 

Прогнозируемый 

результат 

1. Планово-организационная деятельность 

1.1. Разработка и 

утверждение плана 

мероприятий 

(«дорожная карта») по 

формированию и 

оценке 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций на 2021-

2022 учебный год 

Сентябрь 

2021 

Кубишина И.В. Утверждены планы 

работы по 

формированию 

функциональной 

грамотности 

1.2. Актуализация плана 

работы в ОО в части 

формирования и 

оценки 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

Сентябрь 

2021 

Кубишина И.В Внесены изменения в 

план работы ОО 

2. Аналитическая деятельность 

2.1. Организация 

мероприятий с 

обучающимися по 

проверке уровня 

функциональной 

грамотности 

Ноябрь 

2021 

Заместитель 

директора по УР, 

педагоги ОО 

Проведены 

мероприятия с 

обучающимися по 

проверке уровня 

функциональной 

грамотности 

2.2. Мониторинг 

сформированности 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

Декабрь 

2021 

Заместитель 

директора по УР, 

педагоги ОО 

Проведен мониторинг 

сформированности 

функциональной 

грамотности 

обучающихся, 

сформулированы 

рекомендации по 

итогам мониторинга 

3. Методическая деятельность 

3.1. Участие в 

методических 

семинарах по 6 

направлениям: 

читательская 

грамотность, 

математическая 

В течение 

2021-2022 

учебного 

года 

Заместитель 

директора по УР, 

педагоги ОО 

Участие в обучающих 

мероприятиях по 

формированию 

функциональной 

грамотности 



грамотность, 

естественно-научная 

грамотность, 

финансовая 

грамотность, 

глобальные 

компетенции и 

креативное мышление 

3.2. Формирование и 

реализация 

индивидуальных 

маршрутов 

непрерывного 

совершенствования 

профессиональных 

компетенций и 

повышения уровня 

владения 

предметными 

областями 

В течение 

2021-2022 

учебного 

года 

Заместитель 

директора по УР, 

педагоги ОО 

Сформированы и 

реализуются 

индивидуальные 

образовательные 

маршруты по итогам 

анализа результатов 

диагностики 

3.3. Мониторинг 

реализации плана 

мероприятий 

(«дорожная карта») по 

формированию и 

оценке 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций на 2021-

2022 учебный год 

В течение 

2021-2022 

учебного 

года 

Заместитель 

директора по УР, 

педагоги ОО 

Проведение 

мониторинга 

реализации плана 

мероприятий 

(«дорожная карта») 

по формированию и 

оценке 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций на 2021-

2022 учебный год 

4. Информационно-просветительская деятельность 

4.1. Создание 

информационного 

блока 

«Функциональная 

грамотность» на 

сайтах 

общеобразовательных 

организаций 

Сентябрь 

2021 

Кубишина И.В., 

Дмитренко В.В. 

Создан 

информационный 

блок 

«Функциональная 

грамотность» на 

сайтах 

общеобразовательных 

организаций 

4.2. Наполнение контента 

раздела сайтов по 

вопросам 

формирования 

функциональной 

грамотности 

В течение 

2021-2022 

учебного 

года 

Кубишина И.В., 

Дмитренко В.В. 

Размещена 

информация по 

вопросам 

формирования 

функциональной 

грамотности 

4.3. Публикация 

методических 

материалов для 

работы по 

повышению качества 

В течение 

2021-2022 

учебного 

года 

Заместитель 

директора по УР, 

педагоги ОО 

Изданы методические 

материалы для 

работы по 

повышению качества 

обучения 



обучения 

функциональной 

грамотности в 

общеобразовательных 

организациях 

функциональной 

грамотности 

4.4. Родительские 

собрания на тему 

формирования 

функциональной 

грамотности 

Октябрь 

2021 году 

Заместитель 

директора по УР, 

педагоги ОО 

Проведение 

родительских 

собраний 

 

 

 

Директор                                                                                                                                  Е.П. Лебах 

 

 


		2023-02-17T09:32:11+0300
	Лебах Елена Прокопьевна
	Я являюсь автором этого документа




